Уведомление о корпоративном действии

Источник: НКО АО НРД

Тип сообщения Новое уведомление Статус информации Полная, подтверждённая информация

Информация о корпоративном действии

Референс корпоративного действия 695910

Тип корпоративного действия Информация

Признак добровольности/
обязательности Обязательное событие, инструкций не требуется

Информация о ценных бумагах, дающих право на участие в корпоративном действии

ISIN Регистрационный номер Код НРД Наименование выпуска

RU000A0F5UN3 1-01-50077-A OGK5 Энел Россия, ПАО ао01

Связанные корпоративные действия

Тип КД Референс связанного
корпоративного действия Тип связки

695910 (INFO)

Дополнительная информация

Ссылка на материалы по КД
Адрес в сети Интернет, по которому можно ознакомиться с
дополнительной
документацией##http://www.nsd.ru/common/img/uploaded/files/news/ca
files/db914a2b088c49d2a66f82177687e3aa

Индикатор сообщения о существенном
факте Нет

Сообщение направлено во исполнение
ст. 30.3 Нет

Дополнительная информация

Публичное акционерное общество «Энел Россия» (далее также –
Общество) настоящим сообщает, что в соответствии с п.1 ст. 17
Федерального закона от 08.03.2022 N 46-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» акционеры,
являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 процентов
голосующих акций общества, вправе до 29 апреля 2022 года вносить
предложения о внесении вопросов в повестку дня годового Общего
собрания акционеров, проводимого в заочной форме (дата окончания
приема бюллетеней – 7 июня 2022 года) и предложения о выдвижении
кандидатов в Совет директоров в дополнение к таким предложениям,
ранее поступившим в Общество.
Акционеры, от которых указанные предложения поступили ранее,
вправе вносить новые предложения взамен поступивших. В случае
внесения акционерами новых предложений ранее поступившие от них
предложения считаются отозванными.
Обращаем внимание, что Совет директоров Общества рекомендовал
акционерам ПАО «Энел Россия» выдвигать кандидатов в Совет
директоров в соответствии с Профилем Совета директоров ПАО «Энел
Россия», с которым можно ознакомиться на сайте Общества
www.enelrussia.ru.
На сайте Общества также можно ознакомиться с краткой информацией
об отдельных аспектах оформления и направления предложений к
Общему собранию акционеров.

http://www.nsd.ru/common/img/uploaded/files/news/cafiles/db914a2b088c49d2a66f82177687e3aa

Контактная информация
По всем вопросам, связанным с настоящим сообщением, Вы можете
обращаться к Вашим персональным менеджерам по телефонам: (495)
956-27-90, (495) 956-27-91/ For details please contact your account
manager (495) 956-27-90, (495) 956-27-91